

KIRJEITÄ

IRONWOODIN UUTISIA.

Voivatko lapset tehdä jotakin luokkataistelussa? Omistavan luokan ja omistamattoman luokan, se on työväenluokan ja kapitalistiluokan välillä on olemassa luokkasotaa niin kauan kunnes kapitalistinen riistojärjestelmä on tuhouttu ja koko maailman laajuinen sosialistinen yhteiskunta, jossa kaikilla ihmisillä on samat elämän mahdollisuudet on sen tilalle rakennettu. Ja siksi tämä ei olekaan mikään hetken kysymys.

Luokkataistelussa on monta erinäistä tehtävää, ja jokaiselle luokkamme jäsenelle olipa hän sitten suuri tai pieni, nuori tai vanha, mies eli nainen, kaikille on työtä ja tointa tässä yhteisessä suuressa työssämme, jota maailman köyhälistö kansainvälisesti on alkanut suorittamaan.

Mutta surkuteltavin puoli on se, että läheskään kaikki luokkamme jäsenet eivät ota tehtäväänsä vastaan, ei haluta täyttää sitä ainkaan riveissämme, joka odottaa sinua, toisin sanoen, ei haluta tehdä mitään, katsellaan vain sivusta kuin muutamat ahertavat ja ollaan olevinaan myötätuntoisia työväenliikkeelle vain silmiin määrin, että jos nuo utterimmat joskuskaan voisivat saada jotain aikaan — niin mennään sitten saaliin jaolle, tai ehkä sille puolelle, joka sattuu luokkataistelussa voittamaan. Tämänlaisia kiistelyä luokkataistelusta omaa vielä suurin enemmistö luokkamme jäsenistä ja se on ominaista meidän suomalaisten vanhemman väestönkin keskuudessa, puhumattakaan lapsista, nousevasta nuoresta luokkataisteluarmeijasta, jonka tehtäviksi jää suuren yhteiskunnallisten muutosten suorittaminen. Nousevan nuorisoon on jatkettava siitä mihin me lopetamme. Ja elleimme voi heitä alkanaan kypsyttää tätä tehtävää varten, kypsyttää heistä tietoisia luokkataistelijoita, niin sekä työ, jota me olemme tehneet on turhaan tehtyä työtä. Työtä joka ei volnut tuottaa määrättyjä tuloksia. Ja siksi on meidän vakavasti kysyttävä itseltämme:

“Voivatko lapsemme tehdä jotakin luokkataistelussa?” Ja saamme vastauksen, että voivat, jos ohjaamme ja neuvomme heitä pienestä pitäen ymmärtämään tämän tehtävän merkitystä.

Kun puhun tässä lasten suhtautumisesta luokkataisteluun niin ei meidän tarvitse lähteä etsimään esimerkkejä jostain muualta. Me löydämme esimerkkejä kyllin jokainen omalta paikkakunnaltamme ja siksi puhukaamme nyt Ironwoodista.

Tämän syyskuun, 1 päivän alkoi Punikin levityskuukausi ja kestää kuun loppuun. Tähän levitystyöhön oli aikomus saada nuorta työvoimaa, nuoria tyttöjä ja polkia itseksellään paikkakunnalla kuten Työmiehen levitysosaston tahoilta sitä painostettiin jo ennen levityskauden alkamista. Mutta kun taas paljon on lahattu huomiota tälle työlle? Mielestäni hyvin niukasti ja levyperäisesti on tähän suhtauduttu, sillä Ironwoodissa, jossa olisi ollut mahdollisuus saada ainakin kymmenen nuorta “rekryyttejä” levitysarmeijan, on tähän mennessä ilmoittautunut vain kolme, joista kaksi ovat huomattavasti näyttäneet, mitä he saavat aikaan. Kolmas ei tätä kirjoittaessa ole vielä ehtinytkään saamaan tuloksia sillä hän ilmoittautui levitysarmeijan edellisenä päivänä, ja hänen nimensä on **Lalmi Puisto**. Toiset kaksi ovat **Yrjö Prusi**, joka on tuonut jo kolme uutta tilausta ja **Vieno Järvi** kymmenen uutta tilausta Punikille ja yhden uuden Toverittarelle, ja lisää uusia tilauksia hankkivat niin kauan kuin levityskausi kestää.

Jo nämä saavutetut tulokset vastaavat sen meille. Vai herätkö jonnekin mielessi sitten sellainen käsitys, että Punikin levittämisen ei olekaan mitään luokkataistelun eteen tehtyä

työtä? — Se on sitä. Ja juuri sellaista työtä, jota lapset voivat suorittaa kunhan vanhemmat kyllin terävästi ohjaavat ja auttavat heitä siinä työssä.

Kun katselemme tätä lasten suhtautumista luokkataisteluun, mitä heistä voi tulla ja mitä ei, niin on meidän vauhempien hyvin tärkeitä pitää mielessämme nämä seikka. Etikälapsistamme tulee sellaisia, miksi niitä itse kasvatamme. Kotona saatu kasvatus on tärkein tekijä, kehittää heitä tuntemaan sosialismin aakkosia. Sitten on osastojemme yhteyteen perustettu Ihannellittoa ja sunnuntaihouluja, joissa lapsin koetaan istuttaa sosialismin siemeniä. Silloin kun on tilaisuus, niin lähettäkää lapsenne tällaisiin oppilaitoksiin, hankkikaa heille helpotajusta sosialismita kirjallisuutta joista osivat ammentamaan sitä tietoisuutta mitä heiltä tulevaisuudessa vaaditaan.

Seitsemän Ironwoodin nuorta miestä sakotettiin tuomari Griff Thomasin oikeudessa lauantaina t. k. 9 päivänä, \$10.00 itsekutakin, siitä että olivat rähmätelleet “kuuvalon” kanssa äänekkäästi. Tuomari on kieltänyt antamasta nuorten miesten nimiä julkisuuteen.

“Mimmi Paavaliina” seuraava suurempi näytelmä esitellään lokakuun 1 päivänä. Tämä on yksi hauskuimpia huvinäytelmiä. Jos iloita haluatte, niin pitäkää tämä tilaisuus mielessinne — pitempimatkatkin silloin saapuvat.

Keskisen rintaman taistelut, uusi kirja, muistilpanoja Suomen kansalaissodasta, hinta 50 c. saatavana Jack Steeleiltä.

Lasten kirja, uusi toistasataa kuvaa, kovissa kansissa, hinta \$1.00, saatava Jack Steeleiltä. — Jack Steel.

Hyvästi ovat onnistuneet ne nuoret tytöt ja pojat, jotka ovat ottaneet osaa Punikin levitykseen. **VIE-NO JÄRVI** (toisin lausua avustamanna), on hankkinut tähän mennessä 21 uutta tilausta Punikille ja yhden Toverittarelle. **Yrjö Prusi** 7 uutta tilausta Punikille. **Erland Niemi** 1 tilauksen. **Lalmi Puisto** ei ole tuonut vielä tuloksiaan, mutta kuulema on hänellä jo useita otettu. Kunhan ponnistatte vielä tämän loppukuun yhtä ahkerasti, niin tulokset ovat hyvät. Sunnuntaina t. k. 24 p:nä suunnittelimme viimeisiä hyökkäyksiä näitten kimppuun, jotka eivät vielä oleet tilanneet Punikka.

Ettel tarvitsisi paleltaa ensi talvena kylmyyteen, viettää osastomme kaksipäiväiset suuret **KOLI- ja HAL-KOJUHLAT**, jotka alkava lauantaina t. k. 30 päivän illalla suurilla avajais-juhlassa. Sunnuntaina lokakuun 1 päivän illalla on juhlanäytelmä **“MIMMI PAAVALIINA”** hauska huvinäytelmä 4:ssä näytöksessä. Nämä juhlat vietetään siinä tarkoituksessa, että ensi talven aikana toimissa Paalilla ei toimihenkilöitten ja yleisön tarvitsisi kärsiä kylmää.

“Punainen Vaara”, uusi kirjateos, hinta 25 senttiä, on saatavana Jack Steeleiltä. “Keskisen rintaman taistelut” on loppuun myyty. Lasten Kirja on vielä saatavana.

Jack Steele.

EUREKA, CALIF.

Osaston syyskauden toiminta alkaa tehtäväänsä aika joutua. Toverit virkistyivät viimeinkin pitkän kesälähdyksen loputtua. Kokoukset, komiteat ja johtohenkilöt käyvät siinä siinä tehtävissään. Parannuksia koetaan saada yhteisen talon ylläpitämiseksi. Naiset ovat puhdistaneet joka nurkan talon uusille asukkaalle. Toverit Laakso onkin suopea perhe pitämään taloa hoidossa. Talven varalta laaditaan pienille lapsille selvikamari, joka pidetään lämpimänä, joten äidit voivat pienten lasten kanssa saapua litamiin ja muihin yhteisiin kokouksiin.

Ompeluseuran toiminta on ollut seisaksissa, melkein nukuksissa, vaan hyvät toverit, ahkeroidaan

eteenpäin avustamalla osaston ylläpitämiseksi. Ainoastaan käydä kokouksissa ja pitää toimintaa yllä, niin yhteishenki kasvattaa toimintakykyä ja uhras avaa tiedolle oven. Naisten kesken on yhteinen yritys saada joltain isompia kiistöitä valmiiksi, joten voitaisi toimeenpanna myyjäiset. Toveritar Laakso valmistaa suuritöistä pöytälinaa ja pienempiäkin neulomuksia olisi toivo saada valmiiksi. Naiset voisivat kotonaan neuloa, joten karttuisi kammit käsityöt. Tarvitsee yhteisapua kaksessa, koska elämme yhteisen asian eduksi.

Naisjaosto Venäjän avustamiseksi kokoontuu säännöllisesti joka toinen torstai. Avustuskomiteat ovat toimineet ripeästi. Vaatelähetykset lähetettiin mailkalle t. k. 15 p. Laatikko sisälsi uutta tavaraa 91 paunaa, ja rahti maksoi \$6.40 New Yorkiin.

Volmisteuseura alkaa rynnistämällä talvea vasten. Yhtykää joukko oman hyötynne tähden. Palloilleen riveltiin jokainen, jolla aikaa on. Toveri Tahola johtaa etsintäillä säilytyksiä komennolla, joten on tuttua ennestään. Tämmäkin touhu tuopi kammit tulokset ja tyydyttää monen.

Näytelmäseuran jäsenet puuhaavat tosissaan kappaleita näyttämölle, naiset tässäkin etupäässä, koska kuhina kuuluu että “Tyttöjen Alfred” ensi-illassa näyttämölle asetetaan.

Hilma.

PORTLAND, ORE.

Naisjaoston kokouksessa syyskuun 14 päivänä puheenjohtajakseen kokous valitsi Hilda Korhosen, kirjuriina toimi Naimi Helmo. Ohjelman suorittajia ei kokous katsonut tarpeelliseksi valita, koska seuraava kokous, joka on 28 päivänä tätä kuuta tulee olemaan yleinen johon voivat kaikki ottaa osaa, niin miehet kuin naisetkin. Silloin päätettiin vain keskustella kansainvälisen III:n kongressin teesistä ja päätöksistä. Siis terve tuloa tähän kokoukseen!

Naisjaosto päätti myöskin panna toimeen litaman ensi kuun 8 päivänä. Litamen järjestäminen jäi agitatoritoimikunnalle. Kaikki Toverittaren lukijat ottakaa tämä huomioon, sillä naisemme pitää huolen litamen onnistumisesta, että kenenkään ei tarvitse kunnioittaa litamamme poissaolallaan vaan läsnäolollaan. Agitatoritoimikunta täydennettiin ja kuuluu siihen nykyään Ida Riihinen, Naimi Helmo, Hilma Harju, Hilda Siltanen ja Olga Kinnunen. Toimintamamme selostamaan osaston agitatoritoimikunnalle tulivat Ida Riihinen ja Hilma Harju. Ollis suotavaa, että naiset suurempilukuisina ottaisivat osaa kokouksimme. Koviin on vielä pieni joukko, joka nykyään kokouksissa käy. Toverittaret, nyt tulevat syksyiset pimeät, pitkä illat, niin meillä katkilla on alkaa, jos vaan on tahtoa käydä kokouksissa. Ainoastaan yksi lita kahdessa viikossa itsemme kehittämiseen. Työläisnainen, olet kauan nukkunut. Herää jo taisteluun sinäkin, siihen suureen taisteluun, joka kuohtaa koko maailman työväenluokkaa! — R. H.

ASTORIA, ORE.

Naisjaoston (naisten komitean) toiminnasta. Naisjaoston toimintaa on kesän alkanakin hiljalleen ylläpidetty. Sen toimesta on pidetty kolme yleisiä kokouksia, joista kaksi on ollut naisten kokouksia ja kolmas n.k. kulluttajain kokous. Viimeksi pitämässään kokouksessaan t. k. 19 p:nä jaosto käsitteli useita tärkeitä asioita. Kokoukseen oli myöskin kutsuttu kaikki ne toverittaret, jotka olivat osastomme edustajina Portlandissa pidetyssä naisten neuvottelukokouksessa. Keskusteltiin alaisena oli kysymys kokousraportin antamisesta osastolle, josta oltiin sitä mieltä, että koska lehtien paljoilla oli tehty laajasti selviä kokouksen keskusteluista ja päätöksistä, niin ei katsota erikoisen raportin antamista välttämättömäksi

osaston yleiselle kokoukselle. Sen sijaan katsottiin sopivaksi ja välttämättömäksi esittää naisten kokoukselle havaintoja tästä kokouksesta. Toisena kysymyksenä oli naisten kokouksen järjestäminen nyt syyskuun alkaessa. Kokouksen pito siihen tapaan kuin edellisessäkin talvena, katsottiin tarpeelliseksi, jonka vuoksi päätettiin ruveta niitä järjestämään. Ensimmäinen tällainen yleinen ohjelma pidetään kuutuvan syyskuun 29 päivänä kello 2 päivällä. Tätä tilaisuutta varten laadittu ohjelma ja valittiin ohjelman suorittajat. Kokouksessa päätettiin edelleen ottaa käyttöön esitysten arvostelu.

Käsittelyä alaisena oli myöskin varojen hankinta alue-toimikunnalle naisjärjestäjän palkkamiseksi, joka hyväksyttiin periaatteessa. Käytännöllisistä toimenpiteistä päättäminen jätettiin siihen kun saadaan naisten yleisten kokousten toiminta käyntiin.

Keskusteltiin myöskin siitä, olisiko naisten lukurengas, joka oli perustettu naisten toiminnan ylläpitämiseksi kesän ajaksi, hajotettava nyt kun osaston keskuuteen perustetaan uusia lukurenkaita, että naisten lukurenkain jäsenet voisivat siirtyä yleisiin lukurenkaisiin. Useiden puheenvuorojen jälkeen päätettiin ettei vielä toistaiseksi hajotettaisi naisten lukurengasta, jos osastollaisia on, vaan että jäädään odottavalle kannalle.

Kokouksessa luettiin myöskin pöytäkirjat niistä yleisistä kokouksista, jotka oli pidetty naisjaoston aloitteesta. Pöytäkirjat hyväksyttiin ja päätettiin littää arkistoon. — Yksl.

Ensimmäinen naisten ohjelmakokous on kuten ylempänä jo on käynyt selvälle perjantaina t. k. 29 p:nä kello 2 päivällä klubin talossa. Kokouksessa esitettiin hyvä ohjelma, joten naiset varustautuivat tähän ensimmäiseen kokoukseen oikein suurella jonkolla. Tilaisuuteen on vapaa pääsy kaikille niillekin naisille, jotka eivät ole klubin jäseniä, siis kaikille naisille polkkeksetta, ken vaan halooa tulla.

Osaston naisjäsenet, tulkaapa joukolla ja tuokaa jokainen tuttavannekin mukaan, sillä nämä pitvökokoukset ovat järjestetty juuri niitä naisia varten, joiden pääsy litakokouksiin ja ohjelmatilaisuuksiin on hankalaa.

Perjantaina siis tavataan, klubin talon alakerrassa.

SEATTLE, WASH.

Kaikki Seattlen tytöt, emännät ja mies-puolet, pannaapa tämä asia viisusti korvan taakse, mitä nyt seuraava lauantai-ilta: että lukurengas taas on päätetty alkuun heritettäväksi näin syksyn tullen. Kyllä kai jokainen on jo tarpeekseen aivo-parkojoan lepuuttanut, niin että nyt oisi kaikkien aika jo taas antaa aivojensa toimia oikein toden perillä. Siis kaikki, kelle on pikkusenkin aikaa, tulkaa S. S. osaston haallille sunnuntaina kello 2 iltopäivällä.

Viime osaston kokouksessa raportteerasi J. Aho kirjallisuuskomitean puolesta myyneensä kirjallisuutta elokuun ajalla 33 dollarin 45 sentin arvosta.

“Elylv”, murhenäytelmä neljässä näytöksessä, esitellään S. S. osaston haallilla 8 päivänä lokakuuta.

Hulda River.

JOS OLETTE KIPEÄ

• Pyytääkö VAPAA 5 LAAKEKIRJA — No. 5

Sillä on yli 25 vuotta ja naisten tailla sellä tyydyttiä. Kun myöskin täydellisen luottelu suomalaisista kotimaisista. Mistä jokainen voi tulla valita sopivan lämpöisen taidilteen samantien arvokas lämpöinen hinnat y. m.

Lämpöiset eivät ole pöytäliikkeitä, vaan toispuoleisia valmistuksia, joita Suomessa on jo kättytty monia kymmeniä vuosia.

Tämä kirja saatte vapaasti ja pitkä sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittatte, varokaa hembuukiläikköitä ja hembuuki-tohtoreita.

—Lignellin Apeckin on suuri—
—Suom. Apteekkiläike Työväenliikkeen—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis